

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	721,858	LT	2,59	1.869,61
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	194,545	LT	1,89	367,69
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	57,23	57,23
BLOCO ORDEM DE CONSULTA 1 X 100	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	2,36	118,00
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	154,00	462,00
PAPEL A4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	RESM	12,50	75,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	125,00	125,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	10,00	20,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	GALA	11,88	71,28
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	8,70	26,10
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	13,40	80,40
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	TUBO	0,7759	232,77
PROPRANOLOL 40 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	30.000,00	COMP	0,0099	297,00
SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	130,00	VD	4,874	633,62
N-BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO COM 10MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,0895	53,70
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA SUSPENSÃO ORAL 4%+0,8% 100 ml	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	VD	0,8156	244,68
NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	VD	1,5517	620,68
TEOFILINA 100 MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,368	73,60
NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	600,00	TUBO	1,1339	680,34
PREDNISONA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,0497	149,10
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA COM. 400MG + 80MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	8.000,00	COMP	0,0398	318,40
METRONIDAZOL SUS. ORAL 40MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	350,00	VD	0,9789	342,62
VERAPAMIL 80MG COMP REV	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.200,00	COMP	0,0497	59,64
PREDNISONA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,0298	89,40
NIFEDIPINA 20MG RET COMP.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	7.500,00	COMP	0,0597	447,75
DESALEX SUSPENSÃO 100 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	VD	36,7039	1.835,20
SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25MG/ML.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	VD	0,5073	152,19
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL C/27,9gr.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.200,00	ENVE	0,3382	405,84
PARACETAMOL GOTAS 200 mg / 15 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.500,00	FR	0,4078	1.019,50
SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	VD	0,7659	229,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SULFATO FERROSO 40 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	9.000,00	COMP	0,0298	268,20
RANITIDINA CLORIDRATO 150 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	15.000,00	COMP	0,0398	597,00
PARACETAMOL 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	40.000,00	COMP	0,0199	796,00
TOMOGRRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	130,00	130,00
TOMOGRRAFIA DA FACE	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	150,00	300,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	100,00	200,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UNI	115,00	690,00
SONDA URETRAL Nº 06	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	145,00	UNI	0,48	69,60
SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	60,00	60,00
TOALHA DE BANHO.	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	10,00	UNI	19,95	199,50
TOALHA DE ROSTO.	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	10,00	UNI	10,10	101,00
IMPRESSORA A LASER 1020.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	449,00	449,00
CESTO 15L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,98	9,98
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,59	2,59
AGUA MINERAL 20 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,39	3,39
OLEO DE GIRASSOL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	FR	3,49	20,94
BISCOITO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	3,09	18,54
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	144,00	LT	1,39	200,16
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	6,38	63,80
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	4,69	14,07
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
PNEU RADIAL 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	226,00	452,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	UNI	90,00	90,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	696,295	LT	2,59	1.803,40
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	228,661	LT	1,89	432,17
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100.000,00	COMP	0,0193	1.930,00
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	7.000,00	COMP	0,0193	135,10
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	7.000,00	COMP	0,0289	202,30
HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	60,00	VD	1,242	74,52
ERITROMICINA 500 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	8.000,00	COMP	0,1341	1.072,36
METFORMINA 500MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,0385	115,50
MEBENDAZOL 20 mg/ml.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	VD	0,5584	558,40
LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,1348	67,40
METRONIDAZOL GEL 500MG/ 5 G.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	VD	1,0783	107,83
METRONIDAZOL 250MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.200,00	COMP	0,0385	46,20
METOCLOPRAMIDA SOLUCAO ORAL 4 mg / 10 ml.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	350,00	FR	0,3081	107,84
METFORMINA 850 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,0385	231,00
MEBENDAZOL 100 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.200,00	COMP	0,0385	46,20
METILDOPA 250 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	20.000,00	COMP	0,0578	1.156,00
IBUPROFENO 300 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,0385	19,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,0193	193,00
ESPIROLOLACTONA 25MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.500,00	COMP	0,1733	433,25
ERITROMICINA SUSP 125 MG/ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.500,00	VD	1,5405	2.310,75
ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,1926	1.155,60
HIDRALAZINA 25MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,1733	866,50
DEXCLOFENIRAMINA 2MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	0,0498	19,92
AMINOFILINA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	12.000,00	COMP	0,0199	238,80
CEFALEXINA 500 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	4.000,00	COMP	0,1494	597,60
ALOPURINOL 100 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	4.000,00	COMP	0,0398	159,20
ALBENDAZOL 400 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	COMP	0,1195	143,40
ACIDO FOLICO 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.000,00	COMP	0,0299	209,30
AMOXILINA 500 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	12.000,00	COMP	0,0896	1.075,20
AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	600,00	FR	2,0917	1.255,02
CIPROFLOXACINO 250 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	4.000,00	COMP	0,2291	916,40
CETOCONAZOL 200 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,0797	79,70
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	AMPO	0,8865	88,65
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	70,00	AMPO	0,7969	55,78
BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	UNI	21,3855	2.138,55
BENZOATO DE BENZILA 25 % SOL. 0,25	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	120,00	UNI	0,9961	119,53
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60.000,00	COMP	0,0099	594,16
CAPTOPRIL 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	110.000,00	COMP	0,01	1.100,00
DEXAMETASONA CREME 10 g	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	TUBO	0,4881	146,43
DIGOXINA 0,25MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,0299	89,70
BENZILPENILICINA G PROCAÍNA + POTÁSSICA INJETÁVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	250,00	AMPO	0,6972	174,30
BECLOMETASONA AEROSOL 250MCG/DOSE.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	180,00	UNI	19,1742	3.451,36
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.500,00	COMP	0,3897	2.922,75
FIBRASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	TUBO	5,8952	353,71
COLÍRIO LACRIMA PLUS 15 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	9,00	VD	9,5822	86,24
CRESTOR 10 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	COMP	2,3681	355,22
ENSURE 400 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	LATA	33,1731	3.317,31
DOXICICLINA 100 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,3097	201,31
MOURA BRASIL COLÍRIO 5 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	VD	2,1682	21,68
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.500,00	COMP	0,05	175,00
DICLOFENACO POTASSICO 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.500,00	COMP	0,03	225,00
DEXALGEN INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	AMPO	6,185	371,10
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	65,00	AMPO	1,2989	84,43
DERNAZINE SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 30g	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	35,00	TUBO	4,5263	158,42
DRAMIN B6 DL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	35,00	AMPO	2,418	84,63
DRAMIM B6	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,1199	77,94
DECADRON INJETÁVEL 2 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	15,00	AMPO	0,3797	5,70
DEXAMETASONA ELIXIR 100 ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	FR	0,8993	80,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DICLOFENACO RESINATO 15 mg GOTAS.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	FR	0,4996	74,94
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	AMPO	0,2498	22,48
COMPLEXO B.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,04	80,00
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 10 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.500,00	COMP	0,7994	2.797,90
COLPATRIN CREME VAGINAL 40 mg C/ APLICADOR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	TUBO	2,488	373,20
COLÍRIO LACRIFILM 15 ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	25,00	UNI	10,6913	267,28
GLITISOL G COM 2 ENVELOPES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	25,00	CAIXA	18,7848	469,62
CORTIZOL 500 mg INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	AMPO	2,0846	104,23
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.500,00	COMP	0,1599	559,65
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	6.000,00	COMP	0,02	120,00
KOLEGENASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	65,00	TUBO	8,1934	532,57
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.500,00	COMP	0,6994	5.245,50
GINKGO BILOBA 80 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	6.000,00	COMP	0,0899	539,40
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,0699	45,44
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5.000,00	COMP	0,02	100,00
KANAKION INJETAVEL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	AMPO	0,7894	15,79
HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% 100 ml SUSPENSAO.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	VD	0,8493	84,93
DIPIRONA 1 g INJETAVEL 1ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	AMPO	0,2798	25,18
LIPLESS 100 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	1,1591	753,42
LEPITOR 10MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	175,00	COMP	2,7578	482,62
LIDOCAINA SEM VASO CONSTRICTOR 2% 20 mg / ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	40,00	VD	1,199	47,96
HANTINA SUSPENSÃO 120 ml/5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	35,00	VD	12,7896	447,64
ISOFLAVONA 30MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,3997	259,81
FUROSEMIDA 10 mg INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	35,00	AMPO	0,2598	9,09
DIPROSPAM INJETAVÉL 01 ml	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	AMPO	1,3889	83,33
IODETO DE POTÁSSIO 120 ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	35,00	FR	0,8993	31,48
GLICOSE 25%.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	65,00	AMPO	0,1799	11,69
ELAMAX 21 DRG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	UNI	12,1701	1.825,52
FORTEN C/ 10	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	25,00	CAIXA	26,7783	669,46
FOROSEQ 12/400 MG COM REFIL C/ 60.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	CAIXA	68,8442	2.065,33
GINKGO BILOBA 120 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.500,00	COMP	0,7994	2.797,90
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	65,00	AMPO	3,4872	226,67
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	1,4188	922,22
FLUIR 12 mg C/ INALADOR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	CAPS	0,6894	34,47
FLUIMUCIL PEDIÁTRICO XP 20MG ACETILCISTEÍNA	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	FR	3,4572	207,43
PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	2,00	UNI	105,00	210,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-PA	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,90	2,90
MARCA TEXTO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-PA	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,00	5,00
BALÕES 6.5	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-PA	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	1,90	38,00
PAPEL VERGE RB.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-PA	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	13,80	13,80
SABONETE LIQUIDO COM REFIL PLASTICO 800 ml.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-PA	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	21,50	21,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	1.050,00	1.050,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	123,00	SERV	40,00	4.920,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	M	1,35	1,35
CADERNO UNIVERSITÁRIO 6 X 120fls	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	5,99	59,90
COLA BRANCA C/ 90g	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	TUBO	2,60	5,20
TESOURA RETA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	1,99	15,92
FITA CREPE 25 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	ROLO	3,10	9,30
BORRACHA ESCOLAR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	11,00	UNI	0,35	3,85
MARCA TEXTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	1,20	9,60
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,40	4,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,60	18,00
CLIPS N º 6 C/500	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	6,90	20,70
FITA CREPE 18mmx10m	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,90	11,60
RECIBO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,90	0,90
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,50	6,00
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	4,90	39,20
PAPEL PRESENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	48,00	FLS	1,90	91,20
CADERNO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	7,50	15,00
GRAFITE 0,5MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,70	1,40
AGENDA COMPROMISSO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	21,90	87,60
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	122,00	244,00
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,30	13,00
COLA BASTÃO 8 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,90	2,70
APONTADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	1,00	8,00
REGUA 30 cm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	0,25	2,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	176,85	176,85
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	39,00	SERV	44,00	1.716,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	12,00	SERV	80,00	960,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	85,00	85,00
DIVULGAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	270,00	270,00
TREINAMENTO	COSEMS- CONS. SEC. MUNICIPAIS SAUDE - SC	80.987.902/0001-00	1,00	UNI	150,00	150,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	4,00	PGTO	168,37	673,48
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	6,80	6,80
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	10,00	10,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,50	5,50
ANTINEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,25	9,25
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	27,50	27,50
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	14,00	84,00
AUDIOMETRIA TORAL LIMIAR.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	50,00	100,00
EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	17,00	UNI	39,00	663,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ORTESES SUROPODÁLICAS	SERGIO DA SILVA ORTOPEdia ME	00.110.183/0001-06	1,00	PAR	320,00	320,00
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	SERV	170,00	340,00
SUPORTE TENSOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	78,00	78,00
TERMINAL DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	46,30	46,30
JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	6,70	6,70
PREZILHA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	3,50	10,50
FILTRO DE COMBUSTIVEL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	13,60	13,60
RETENTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	9,30	18,60
GUARNIÇÃO DAS PORTAS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	20,00	20,00
BUCHA MOTOR DE PARTIDA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	5,00	10,00
PIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	29,00	29,00
SUPORTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	7,00	14,00
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	69,00	69,00
KIT ESTABILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	6,50	13,00
TAMPA DISTRIBUIÇÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	28,00	28,00
PORTA ESCOVA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	29,00	29,00
SUPORTE ESCOVA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	19,60	19,60
BENTIX	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	42,00	42,00
PASTILHA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	41,90	41,90
DISCO DO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	52,00	52,00
CALOTINHA DO CUBO DA RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	4,50	9,00
CONTRA PINO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	0,50	1,00
GRAXA DE CUBOkg.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	KG	1,50	3,00
VELAS DE INGNIÇÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	46,00	46,00
CINTA PLASTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	5,00	PC	0,20	1,00
PARAFUSO SEXTAVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,15	0,45
ABRAÇADEIRA 5 X 13	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	0,95	1,90
CONECTOR DE INJEÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	11,80	23,60
MANGUEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,30	PC	9,00	11,70
COXIM DESCARGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	3,50	3,50
BRACO OSCILANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	42,00	42,00
ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	4,20	8,40
CABO DIREITO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	42,00	42,00
CABO DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	24,60	24,60
KIT COIFA HOMOCINÉTICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	12,40	12,40
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	PC	7,20	57,60
TUBO DUPLO PEDAL.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	15,00	15,00
LAMPADA 12 X 55 REFLEX	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	20,00	20,00
MANUTENCAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	SERV	256,00	256,00
TANQUE DE COMBUSTÍVEL	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	265,00	265,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	126,00	SERV	35,00	4.410,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	872,08	872,08
DESPESAS HOSPITALARES	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	1,00	UNI	2.260,00	2.260,00
PAINEL	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	UNI	100,00	100,00
PORTA FUSIVEL C/ FIOS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	UNI	15,00	15,00
SELO DE SEGURANÇA SILICONE	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	8,50	17,00
SENSOR MAP	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	UNI	84,00	84,00
PINO PARA SELO DE SEGURANÇA PLASTICO	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	UNI	1,00	1,00
MANUTENCAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	SERV	141,00	141,00
TRANSP. PACIENTES PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC	MARCIA & BELLI COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERARIOS	03.510.973/0001-69	1,00	UNI	232,00	232,00
TRANSPORTE DE PACIENTES PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOL	MARCIA & BELLI COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERARIOS	03.510.973/0001-69	3,00	UNI	720,00	2.160,00
TRANSP. DE PACIENTES PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	MARCIA & BELLI COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERARIOS	03.510.973/0001-69	2,00	UNI	680,00	1.360,00
TRANSP. DE PACIENTES PONTE ALTA DO NORTE/SC - CHAPECÓ/SC	MARCIA & BELLI COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERARIOS	03.510.973/0001-69	1,00	UNI	668,00	668,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	867,53	LT	2,59	2.246,90
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	231,499	LT	1,89	437,53
ACEBROFILINA 5MG/ML PEDIATRICO 120ML.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	FR	1,7079	256,19
ACEBROFILINA 5MG/ML ADULTO 120ML.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	FR	2,427	364,05
ALOPURINOL 300 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	600,00	COMP	0,2297	137,82
ARADOIS H 50 25 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	900,00	COMP	0,839	755,10
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.400,00	COMP	0,3995	958,80
AMINOFILINA INJETAVEL 240 mg/10 ml.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	35,00	AMPO	0,4594	16,08
ALBOCRESIL GEL 50 GRS + APLICADOR.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15,00	TUBO	16,6492	249,74
AGUA DESTILADA 5 ml.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	600,00	AMPO	0,1398	83,88
ADRENALINA 1g / 1000 - 1 ml INJETAVÉL.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25,00	UNI	0,4295	10,74
ARTROLIVE	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	1,8964	5.689,14
ATENSINA 0,200 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,2097	314,55
ATENOLOL 50 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,03	150,00
ATROPINA INJETÁVEL 1 ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	AMPO	0,3496	3,50
ARTROSIL 320 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	600,00	COMP	2,3471	1.408,26
BAMIFIX 300 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,0999	499,50
BALCOR RETARD 90 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	300,00	COMP	0,5493	164,79
BALCOR 300 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	COMP	0,1099	16,49
BALCOR 30 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	COMP	0,1099	16,49
AZITROMICINA 500 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	900,00	COMP	0,4994	449,46
ATENSINA 0,150 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,1698	254,70
CALMAPAX	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.500,00	COMP	0,3396	1.188,60
CALTREN 10 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	350,00	COMP	0,2697	94,40
CALCORT 6 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	COMP	0,7291	109,37
BROMOPRIDA 10 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,1698	509,40
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUCAO PARA NEBULIZACAO 20 ml.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	1,2684	63,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	1,6579	82,90
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,5993	1.198,60
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	FR	6,8814	1.032,21
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	VD	1,1685	175,28
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	4.500,00	COMP	0,1099	494,55
CLIANE.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	350,00	COMP	0,3396	118,86
CIPROFLOXACINA 500 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,1498	224,70
CIMETIDINA 200 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,0499	74,85
CIMETIDINA 150 MG/ML INJETÁVEL	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	70,00	AMPO	0,3296	23,07
CINARIZINA 75 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	900,00	COMP	0,04	36,00
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	FR	2,9863	298,63
CERUMIN 8 ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	35,00	FR	6,0525	211,84
CEFALEXINA 250 mg/60 ml SUSPENSAO ORAL.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	VD	2,2672	340,08
CEFALOTINA SÓDICA INJ. 1G	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15,00	AMPO	1,568	23,52
CEBRALAT 100 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	600,00	COMP	1,4282	856,92
CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG COM VITAMIDA D	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,0999	149,85
CASTANHA DA ÍNDIA.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	750,00	COMP	0,0899	67,43
CARVEDILOL 12,5 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.500,00	COMP	0,1199	899,25
CARDILOL 3,125 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.500,00	COMP	0,0799	599,25
CAPTOPRIL 50 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	17.500,00	COMP	0,03	525,00
BUSCOPAN COMPOSTO.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.500,00	COMP	0,0899	314,65
BENERVA 300 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	650,00	COMP	0,2697	175,31
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.500,00	COMP	0,0599	209,65
BENSILATO DE ALONDIPINA 5 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.500,00	COMP	0,0599	209,65
BAMIFIX 600 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,0999	499,50
ARADOIS 100 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,1998	399,60
NOTEBOOK HP PAVILION DV 6000	AGUINALDO SALVADOR LTDA ME	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	3.200,00	3.200,00
ASSINATURA ANUAL DIARIO CATARINENSE	RBS- ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A	92.821.701/0003-71	1,00	UNI	405,00	405,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,50	HRS	12,50	56,25
SOLDA OXIGENIO	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	9,50	9,50
ARRUELA LISA 3/16.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,30	0,90
ARRUELA LISA 5/16	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,10	0,30
ARRUELA LISA 7/16	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,10	0,30
ARRUELA LISA 5/8	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,25	0,75
PORCA 8MM	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,15	0,45
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	55,00	SERV	8,4235	463,29
AMACIANTE 2 LITROS.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	1,00	VD	10,50	10,50
DETERGENTE PARA LIMPEZAS DIFICEIS 500 ml.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	2,00	VD	9,60	19,20
LIMPA VIDROS 500ML.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	2,00	VD	12,00	24,00
AGUA SANITARIA.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	5,00	LT	6,70	33,50
SABÃO LIQUIDO 6L	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	2,00	UNI	10,50	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESINFETANTE 1L	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	5,00	UNI	10,00	50,00
MULTI-USO	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	10,00	UNI	9,60	96,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	33,00	33,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	LT	9,14	45,70
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	10,00	10,00
FILTRO PSL-619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	14,00	112,00
CABO DE AUDIO E VIDEO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	10,00	10,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
EMENDA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
ADAPTADOR T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDAÇÃO MEDICO RURAL DE PONTE ALTA	82.733.767/0001-94	1,00	UNI	390,00	390,00
CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	42,00	42,00
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	5,00	UNI	26,00	130,00
SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	83,00	83,00
CONTRIBUICAO.	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	PGTO	1.635,22	1.635,22
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	40,00	40,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	25,00	SERV	8,70	217,50
CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	51,00	UNI	14,90	759,90
EXAMES.	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	SERV	92,00	92,00
FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1.000,00	UNI	2,48	2.480,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	30,00	SERV	50,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
SESSÃO DE FONOADIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	UNI	30,00	1.800,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	84,55	169,10
VIDRO TRANSPARENTE 4mm	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	2,00	M	547,50	1.095,00
VIDRO FUME 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	40,00	40,00
CARTUCHO HP 17CL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	90,00	180,00
CONSERTAR COPIADORA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	78,00	78,00
TONER AL - 1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	2,00	UNI	90,00	180,00
CONSERTAR COPIADORA.	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	110,00	110,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
SWAB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	2,00	8,00
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	3,50	45,50
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	57,00	EXAM	7,00	399,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	4,00	36,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	0,10	1,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,00	12,00
IGG PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	13,00	26,00
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	10,00	100,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	94,00	EXAM	8,00	752,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	5,00	125,00
HBSAG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
HBC-G HBC IgG, ANTI	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	15,00	75,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	1,00	13,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	1,00	17,00
GLICEMIA DE JEJUM.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	51,00	EXAM	7,00	357,00
FRUTOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
FERRO SERICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
FATOR ANTI NUCLEAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
DESIDROGENASE LATICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	4,00	8,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	1,50	39,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	8,00	24,00
HIV WESTERN BLOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	180,00	180,00
WAALER ROSE.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,00	14,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	0,10	0,20
VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	17,00	17,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	1,00	21,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	1,00	23,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	10,00	190,00
GRAM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	4,00	112,00
TRANSFERRINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	6,00	6,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	5,00	25,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	12,00	84,00
TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	10,00	70,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	34,00	EXAM	5,00	170,00
IGM PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	13,00	26,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	20,00	60,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	7,00	112,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,50	9,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,00	4,00
PCR ULTRASENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	17,00	68,00
ALFA GLICOP. ACIDO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	7,00	49,00
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
ACIDO VANILMANDELICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	3,50	21,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	2,00	26,00
ACIDO FOLICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	18,00	18,00
AADNA - DNA NATIVO, ATUO ANTICORPOS ANTI	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	3,00	15,00
HIDROXIPROGESTERONA 17 ALFA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	11,00	33,00
					Total Geral ---->	148.918,52